日本診療放射線技師連盟 2020年度第 1回理事会議事録

日時：2020年 2月 28日（金）17:00～17:30

場所：日本診療放射線技師会 事務所

出席者：

理事長：中澤靖夫、副理事長：篠原健一、佐野幹夫

理事：江藤芳浩、江田哲男、小黒清、小田正記、熊代正行、児玉直樹、茂木大志、富田伸生、髙嶋敏光

富田博信、中村勝、西川祝子、藤井雅代、船水憲一、松田恵雄、山本英雄、吉井章、吉川典子

委任状出席者：

 副会長：畦元将吾

 理事：小川清、轟英彦、北川明宏、小林一郎、中澤洋治

欠席者：

 監事：播間利光、田城邦幸

議題１ 2019年度決算報告について

承認された。

議題２ 2019 年度各都道府県会費未納者数について

党員数の表記を会員数へ訂正。

次回から集計表には人数だけではなく支払い金額も記載する。

２月２１日付けで今年度年会費振込用紙を発送済み。

各支部長からも年会費の支払いを促進するよう声がけを増やす。

議題３ 2020 年度都道府県ご寄付納入額について

前回議事録（2019 年度第 5 回）を添付し、寄付金額と寄付の使い道について再度説明。

セミナーや勉強会等の会場で募金活動を行うことは問題ないのか、可能なのかどうか畦元議員へ確認

する。

現在、政治パーティー券の購入等広島県、中四国の負担が多い。当会としては一部の地域で偏ることが

ないように、全国で負担するようにしたい。

議題４ 2019 年度自民党入党数について

広島県歯科技工士会 １５０名入党。

党員数０名の県（山形・福島・和歌山・徳島・滋賀県）においては技師会会長に入党を促す。

畦元事務所より各県の入党名簿の送付を希望する。

議題５ 自由民主党診療放射線技師制度に関する議員懇話会病院見学について

上島局長より説明。５月２５日（月）を予定しているが、コロナウィルスの件があり、詳細は未決定。

その他

・入会促進、自由民主、畦元議員の資料について説明。各支部に配布予定。

・連盟議事録が HPに掲載されていることが知られていないので、周知する必要がある。

・寄付金について、現在は会員数（技師会）に応じた算出がされているが、診療放射線技師の数に

応じた算出ではないのか。

・理事選出方法、理由の公表が必要である。

・連盟活動については、理事の方々が中心となり所属地域の各支部の診療放射線技師に説明、動いて

いただきたい。

・畦元議員を活用（イベントに呼ぶ等）していただきたい。

 〇自民党入党について

・現状の入党方法（申込書記入、振込）は手間がかかるため、より簡単な方法を希望する。

 ・党員費を支払ったが領収書が来ないケースが多発している、PDFファイルでも構わないので

  送付をしてほしい。